
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2024 
STAROSTA PUŁTUSKI 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej „Komisją”, w 2023 roku funkcjonowała na podstawie 
art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz 
Zarządzenia nr 16/2021 Starosty Pułtuskiego z dnia 16 marca 2021 r. Głównym celem jej działania była 
realizacja zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 
zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Do zadań Komisji należy: 

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1. 

6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt 1, 2 i 4. 

7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt 2 i pkt 4-6 zagadnień dotyczących 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja pod przewodnictwem Starosty Pułtuskiego działa 
w następującym składzie: 

1. Krzysztof Łachmański - Radny Rady Powiatu. 

2. Zbigniew Księżyk - Radny Rady Powiatu. 

3. Sławomir Żelechowski - I Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Pułtusku. 

4. Iwona Czyż - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku. 

5. Robert Dynak - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku. 

6. Krzysztof Kurpiewski - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Pułtusku. 

7. Maciej Piątek - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku, 
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8. Monika Kosińska- Kaim - Zastępca Prokuratora Rejonowego w Pułtusku. W pracach Komisji z głosem 
doradczym uczestniczyli także: 

1. Bogusław Wiśniewski - Komendant Straży Miejskiej w Pułtusku. 

2. Sławomir Biesiekierski - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pułtusku. 

3. Maksymilian Łukasz Kowalski - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pułtusku. W toku prac Komisji 
zrealizowano przedsięwzięcia określone w: 

a) wytycznych Wojewody Mazowieckiego z dnia 6 grudnia 2022 r. do działalności w dziedzinie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 r., 

b) Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego na lata 2019-2023, 

c) Planie Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2023. Instytucje odpowiedzialne za wykonanie 
przedsięwzięć z zakresu: ochrony dzieci i młodzieży, wzrostu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 
oświatowo-wychowawczych, poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscach 
zamieszkania, przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
poprawy bezpieczeństwa nad wodą i w lesie, ruchu drogowym, w sieci internetowej i bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego oraz działań podejmowanych w ramach „Bezpiecznych Ferii” i „Bezpiecznych 
Wakacji” - składały okresowe i roczne sprawozdania z wykonania powierzonych zadań. Z ich analizy 
wynika, że założenia programowe były realizowane w sposób prawidłowy. Komenda Powiatowa Policji 
w Pułtusku W 2023 r. Komenda Powiatowa Policji w Pułtusku realizowała następujące działania w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego: 

I.   OCHRONA DZIECI I MŁODZIEŻY, WZROST BEZPIECZEŃSTWA W SZKOŁACH 
I PLACÓWKACH OŚWIATOWO – WYCHOWAWCZYCH.  

1. Spotkania z dziećmi i młodzieżą. Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku w roku 
2023 przeprowadzili 371 spotkań profilaktycznych, w których uczestnikami były dzieci z przedszkoli 
i młodzież szkół podstawowych oraz średnich znajdujących się na terenie powiatu pułtuskiego. 
Funkcjonariusze utrzymywali stałą, bieżącą współpracę z dyrektorami, pedagogami i nauczycielami ze szkół. 
W placówkach oświatowych prowadzone były pogadanki dotyczące bezpiecznych zachowań, zwiększenia 
świadomości wiktymologicznej. Podczas organizowanych spotkań wykorzystywano znaki drogowe, filmy 
dydaktyczne oraz prezentacje multimedialne. Dzieciom przekazywano odblaski i innego rodzaju „gadżety” 
wpływające na ich bezpieczne poruszanie się po drogach. Omawiano z nimi zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, bezpieczeństwa w domu, a także jak zachować się w kontaktach z osobami „obcymi”. W trakcie 
spotkań z młodzieżą w szkołach podstawowych oraz średnich poruszano tematy odpowiedzialności nieletnich 
za popełniane czyny karalne i wykazywane przejawy demoralizacji. Uczniowie otrzymali również ważne 
informacje o zagrożeniach dotyczących przemocy domowej, uzależnieniach, narkomanii. Policjanci omawiali 
także czym jest przemoc rówieśnicza i jak sobie z nią radzić. Ponadto wskazywali jakie występują rodzaje 
przemocy oraz informowali o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy na podstawie ustawy 
o postępowaniu w sprawach nieletnich. W związku z ujawnionymi zachowaniami świadczącymi 
o demoralizacji małoletnich, o każdym przypadku informowano Sąd Rejonowy III Wydział Rodzinny 
i Nieletnich. W 2023 r. skierowano do Sądu 100 wniosków oraz pism informujących o demoralizacji, 
popełnionych przez nieletnich czynów karalnych, czy też niewłaściwie sprawowanej opieki nad małoletnimi 
przez rodziców lub opiekunów. Wobec nieletnich zastosowano środki oddziaływania wychowawczego 
w postaci: pouczenia – 30, zwrócenie uwagi – 11, przywrócenie stanu poprzedniego – 3, zawiadomienie 
rodziców nieletniego – 3, zawiadomienie szkoły, do której nieletni uczęszcza – 6. Podczas działań 
profilaktycznych funkcjonariusze kreowali pozytywny wizerunek policjanta oraz całej formacji mundurowej, 
jednocześnie zachęcając do wstąpienia w szeregi Policji. Uczestnikom spotkań rozdawali ulotki „Zostań 
Policjantem na Mazowszu”, z których mogli dowiedzieć się jakie należy spełnić kryteria, aby wstąpić w szeregi 
Policji. Zorganizowano „Dzień Otwarty” w KPP w Pułtusku, dla uczniów klas mundurowych LO „FENIX” 
i uczniów ZSZ im. J. Ruszkowskiego w Pułtusku Branżowy Oddział Wojskowy. Na terenie Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego w Golądkowie zorganizowano dzień pokazowy dla uczniów szkoły 
promujący zawód Policjanta. Podczas codziennych służb policjanci tutejszej jednostki systematycznie 
patrolowali rejony szkół pod kątem bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz teren dworca autobusowego pod 
kątem bezpieczeństwa osób dojeżdżających do szkół. 
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II.   POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCACH 
ZAMIESZKANIA. W związku z działaniami prewencyjnymi mającymi na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego funkcjonariusze tutejszej jednostki podczas wykonywania zadań 
zwracali uwagę na wykroczenia szczególnie uciążliwe społecznie. Na bieżąco prowadzone było rozpoznanie 
miejsc zagrożonych w oparciu o zaistniałe zdarzenia oraz informacje przekazywane przez dzielnicowych, 
którzy w trakcie służb obchodowych pozyskiwali istotne w tym zakresie informacje. Społeczeństwo, dzięki 
propagowaniu podczas spotkań Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, wie jak skutecznie zwalczać 
wykroczenia szczególnie uciążliwe, poprzez wskazanie miejsc ich popełniania. Dzięki temu policjanci mogą 
sprawnie je eliminować. Zgłoszenia są każdorazowo weryfikowane i analizowane, a następnie potwierdzone, 
bądź też nie. Policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego są zadaniowani do stałego patrolowania 
parkingów samochodowych w rejonie blokowisk szczególnie w porze wieczorowo-nocnej oraz obiektów 
handlowych na terenie miasta. Przez teren gminy Świercze przebiega magistrala linii kolejowej E-65 relacji 
Warszawa-Gdańsk o długości 7,2 km. W ramach codziennej służby policjanci kontrolowali ład i porządek 
w rejonie dworca PKP w miejscowości Świercze. Na terenie dworca organizowane były wspólne patrole 
dzielnicowych i funkcjonariuszy Służby Ochrony Kolei. W roku 2023 policjanci Posterunku Policji 
w Świerczach wspólnie ze Strażą Ochrony Kolei dwukrotnie prowadzili działania, podczas których zadbali 
o bezpieczeństwo osób podróżujących oraz kontrolowali przestrzeganie przepisów porządkowych 
obwiązujących na obszarze kolejowym oraz przeciwdziałali niszczeniu mienia i kradzieży elementów 
infrastruktury kolejowej. Policjanci podczas codziennych służb kontrolowali również ład i porządek 
w rejonie poczekalni autobusowej w Pułtusku. Bezpieczeństwo osób starszych (oszustwa, przemoc). W 
2023 r. na terenie powiatu pułtuskiego policjanci przeprowadzili szereg spotkań z osobami starszymi 
z klubów seniora, członkami związków emerytów i rencistów, osobami przebywającymi w Domach Pomocy 
Społecznej, podczas których omawiane było bezpieczeństwo osób starszych jako niechronionych 
uczestników ruchu drogowego, podkreślano jak ważnym elementem wpływającym na bezpieczeństwo 
pieszych jest noszenie odblasków. W trakcie spotkań poruszono kwestie zagrożeń jakie niosą oszustwa „na 
wnuczka”, „na policjanta”. Policjanci omawiali metody działania sprawców oraz sposoby zapobiegania, by 
nie stać się ofiarą przestępstwa. W trakcie spotkań rozdawano ulotki oraz odblaski. Informacje 
o bezpieczeństwie seniorów przekazywano lokalnej prasie. W 2023r. zostały wszczęte 2 postępowania 
dotyczące oszustwa na „wnuczka” i „Policjanta”. Wydział Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji 
z siedzibą w Radomiu wspólnie z Okręgiem Mazowieckim Polskiego Związku Działkowców przygotowali 
akcję informacyjną pn. „Mazowiecka Policja Ostrzega!”. Głównym celem przedsięwzięcia było 
przeciwdziałanie kradzieżom oraz włamaniom do obiektów działkowych poprzez podnoszenie świadomości 
na temat środków ostrożności, jakie należy zachować, aby zapobiec kradzieżom czy włamaniom. 
Dzielnicowi KPP w Pułtusku realizując zadania w ramach akcji w okresie letnim przeprowadzili spotkania 
z działkowiczami oraz prezesami ROD na terenie powiatu pułtuskiego. Ponadto funkcjonariusze zamieścili 
plakaty ostrzegawcze na każdej tablicy ogłoszeniowej na terenie ogrodów działkowych, a także w miejscach 
takich jak: Urząd Miasta Pułtusk, Urzędy Gmin, Spółdzielnia Lokatorsko – Własnościowa oraz Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, dzięki czemu trafiały do jak największego grona odbiorców. Bezpieczeństwo 
imprez. W 2023 roku policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku zabezpieczyli prewencyjnie 
36 wydarzeń na terenie powiatu pułtuskiego, tj: 

- imprezy artystyczno- rozrywkowe - 13 (w tym 2 o charakterze masowym) 

- wizyty osób objętych obowiązkową ochroną - 7 

- mecze piłkarskie – 7 

- inne wydarzenia – 9. Imprezy o charakterze masowym to:  

- „XXVI Dni Patrona Pułtuska św. Mateusza”, które odbyły się w dniu 16 września, 
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- „PIKNIK RODZINNY”, który odbył się w dniu 1 października. Bezpieczny wypoczynek. W ramach 
bezpiecznego wypoczynku Komenda Powiatowa Policji w Pułtusku realizowała działania prewencyjne: 
„Bezpieczne Ferie 2023”, „Bezpieczne Wakacje 2023” oraz „Bezpieczne Święta”. Podczas działań 
w okresie poprzedzającym oraz w trakcie trwania ferii zimowych policjanci KPP w Pułtusku w trosce 
o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, przeprowadzili spotkania profilaktyczno-edukacyjne. Uczestnicy 
spotkań zostali zapoznani z akcją „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”. Przypomniano o zasadach 
bezpiecznej zabawy na śniegu i lodzie, jak wezwać pomoc w sytuacji zagrożenia oraz zasady udzielania 
pierwszej pomocy. Dzielnicowi Gmin Zatory i Obryte zorganizowali pokazy na zbiorniku wodnym 
w Zatorach, podczas których wspólnie z ratownikami WOPR Pułtusk, strażakami PSP Pułtusk i OSP 
Obryte, dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych zaprezentowano udzielanie pomocy osobie 
znajdującej się w wodzie, pod którą zarwał się lód. W okresie poprzedzającym wakacje jak i w okresie 
wakacyjnym przeprowadzono spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą na temat bezpiecznego 
spędzania czasu wolnego, bezpiecznej zabawy, kontaktu z osobami nieznajomymi. W ramach działań 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz „Bezpieczne wakacje” podczas spotkań omawiano kwestie 
bezpieczeństwa podczas wypoczynku nad wodą, w lesie i w górach, jak również poruszono temat 
bezpieczeństwa podczas podróży czy pobytu w domu. W ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą”, przeprowadzono spotkania wspólnie z ratownikami WOPR na basenie otwartym i plaży miejskiej, 
a także w miejscu wypożyczania sprzętu wodnego. Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku 
wzięli udział w otwarciu kąpieliska „Plaża Miejska nad rzeką Narwią”, podczas którego przy stoisku 
infomacyjno - edukacyjnym, prezentowali sprzęt wykorzystywany w służbie oraz przeprowadzali 
prelekcje na temat bezpieczeństwa podczas rozpoczynających się wakacji. Uczestnikom przypomniano 
zasady właściwego zachowania się nad wodą, w tym zasady bezpiecznej kąpieli oraz bezpiecznego 
uprawiania sportów wodnych, a także wręczono materiały edukacyjne, ulotki oraz odblaski. Ponadto 
policjanci włączyli się w akcję „Myśl trzeźwo nad wodą”, w ramach której w miejscach wypoczynku, jak 
również w urzędach gmin rozwiesili plakaty promujące trzeźwość podczas wypoczynku nad wodą”. 
Prowadzono również działania pod kątem egzekwowania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ze szczególnym zwróceniem uwagi na sprzedaż alkoholu osobom 
nieletnim. W ramach bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji prowadzono działania polegające na 
kontroli miejsc grupowania się dzieci i młodzieży, miejsc gdzie mogło dochodzić do korzystania z tzw. 
„dzikich kąpielisk” - skontrolowano 575 razy takie kąpieliska. Ponadto dokonano 159 kontroli 
strzeżonych kąpielisk. W ramach działań funkcjonariusze tutejszej jednostki 71 razy sprawdzili stanu 
trzeźwości ratowników WOPR. W celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom wypoczywającym nad wodą 
organizowano patrole wspólnie z Państwową Strażą Rybacką, Państwową Strażą Pożarną, pracownikami 
WOPR w Pułtusku oraz Strażą Miejską. Nad bezpieczeństwem osób wyjeżdżających i wracających 
z wypoczynku czuwali funkcjonariusze Policji z KPP Pułtusk, w szczególności funkcjonariusze Wydziału 
Ruchu Drogowego. Pod koniec roku 2023, w ramach działań „Bezpieczne Święta”, w szkołach 
podstawowych oraz średnich na terenie powiatu pułtuskiego przeprowadzono spotkania profilaktyczne, 
których głównym celem było popularyzowanie pozytywnych zachowań. W roku 2023 zorganizowano 
2 przedsięwzięcia na terenie KPP w Pułtusku, którym głównym celem było promowanie zawodu 
policjanta w ramach działań „Zostań Policjantem na Mazowszu”. W listopadzie 2023r. na ternie szkoły 
ZSCKR w Golądkowie zorganizowano działania promujące zawód Policja, podczas których młodzież 
mogła poznać codzienną służbę Policjanta, obejrzeć sprzęt policyjny, jak również spróbować swoich sił na 
torze przeszkód, który kandydat musi pokonać podczas rekrutacji do służby w Policji. Wykroczenia W 
zakresie realizacji zadań prewencyjnych i profilaktycznych, a także w zakresie ujawniania wykroczeń 
i ścigania ich sprawców niezbędna jest współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi, której usprawnianie 
sukcesywnie przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa społeczności lokalnej, jak też do ograniczania 
zjawisk patologii, demoralizacji oraz przestępczości wśród dzieci i młodzieży, patologii społecznych, 
a także zapobiegania przestępstwom i wykroczeniom. Szczególnie współpraca z samorządami, 
przedstawicielami samorządów gminnych, Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich Sądu Rejonowego, 
Wydziałem Karnym Sądu Rejonowego, w tym również z kuratorami sądowymi, Miejskim i Gminnymi 
Ośrodkami Pomocy Społecznej, a także współpraca w środowisku szkolnym, tj. z dyrekcjami 
i pedagogami szkolnymi, czy też Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, albo Strażą Pożarną, 
miała pozytywny wpływ na prowadzoną działalność prewencyjną i profilaktyczną oraz uzyskiwane w tej 
sferze efekty. W 2023 r. na terenie powiatu pułtuskiego ujawniono łącznie 7 813 wykroczeń, tj. o 4 
912 mniej w porównaniu do roku 2022. W 1017 przypadkach prowadzone były czynności wyjaśniające, 
w wyniku których wobec sprawców skierowano 618 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego, na 
4725 sprawców nałożono mandat karny, a 2192 zostało pouczonych za popełnione wykroczenie. W 317 
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przypadkach czynności wyjaśniające zakończone zostały odstąpieniem od skierowania wniosku 
o ukaranie do Sądu. Do wykroczeń szczególnie uciążliwych społecznie należą: kradzież (art. 119 Kodeksu 
wykroczeń), uszkodzenie mienia (art. 124 Kodeksu wykroczeń), zakłócanie porządku publicznego 
(art. 51 §1 i §2 Kodeksu wykroczeń) oraz spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym (art. 43’ ust. 1 i 2 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi). W roku 2023 policjanci 
Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku ujawnili 1269 wykroczeń szczególnie uciążliwych. 

III.   PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I NARKOMANII  

a) alkoholizmW 2023 roku Komenda Powiatowa Policji w Pułtusku ściśle współpracowała z Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Gminnymi Komisjami ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W okolicach szkół oraz miejscach sprzedaży i podawania alkoholu przeprowadzane były kontrole mające 
na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Podczas spotkań z młodzieżą poruszane były kwestie negatywnego wpływu alkoholu na 
życie oraz konsekwencje płynące z jego nadużywania. Funkcjonariusze podczas prac w Gminnych 
Komisjach Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadzili rozmowy z osobami uzależnionymi 
celem zmotywowania ich do podjęcia leczenia. W 2023 r. w związku z przeprowadzonymi interwencjami 
w miejscach publicznych oraz interwencjami domowymi nie związanymi z przemocą w rodzinie, do 
wytrzeźwienia zatrzymano 30 osób. Ujawniono 17 osób nieletnich będących pod wpływem alkoholu, 
a materiały zostały przesłane do Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego celem rozpatrzenia. 
W przypadku ujawnienia nieletnich będących pod wpływem alkoholu zmierzano do ustalenia skąd nabyli 
oni alkohol. W większości przypadków nieletni tłumaczyli, że alkohol kupiła im nieznana, przypadkowo 
napotkana osoba. W ramach działań profilaktycznych prowadzonych przez dzielnicowych oraz 
policjantów zajmujących się profilaktyką, na terenie powiatu pułtuskiego systematycznie prowadzone 
były spotkania profilaktyczne ukierunkowane na minimalizację patologii społecznej, jaką jest alkoholizm. 
W trakcie spotkań poruszana była tematyka zagrożeń związanych z uzależnieniem alkoholowym jak 
i konsekwencjami prawnymi wynikającymi z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz innych przepisów prawnych. Duży nacisk kładziony był na działalność profilaktyczną 
w stosunku do osób małoletnich. Spotkania prowadzone były również z pedagogami szkolnymi, 
nauczycielami i dyrekcją szkół, z zakresu szeroko rozumianej problematyki uzależnień oraz procedur 
postępowania nauczycieli w sytuacji ujawnienia czynu karalnego lub zagrożenia demoralizacją np. 
nieletniego pod wpływem alkoholu na terenie placówki oświatowej. 

b) narkomania W 2023 r. na terenie działania KPP w Pułtusku wszczęto 33 postępowania z Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomanii, a zarzuty przedstawiono 33 podejrzanym. Postępowania nie dotyczyły 
osób nieletnich. W celu minimalizacji zjawiska narkomani na terenie działania Komendy Powiatowej 
Policji w Pułtusku w 2023 roku przeprowadzono spotkania profilaktyczne, których uczestnikami była 
młodzież szkół podstawowych oraz średnich. W trakcie spotkań informowano młodzież o społecznych, 
zdrowotnych oraz prawnych skutkach zażywania oraz posiadania narkotyków wynikających z Ustawy 
o przeciwdziałaniu narkomani. W ramach profilaktyki prowadzono również spotkania z nauczycielami, 
pedagogami i psychologami. W trakcie tych spotkań kładziono szczególny nacisk na problemy młodzieży 
i przyczyny sięgania młodych ludzi po narkotyki lub dopalacze. W trakcie codziennych służb 
systematycznie prowadzone było rozpoznanie pod kątem miejsc i osób, które mogą posiadać 
i rozpowszechniać narkotyki. Kontrolowano również rejony szkół. 

IV.   PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE. Ważnym obszarem działania Policji jest 
zapobieganie przemocy w rodzinie. Każdorazowo, gdy interweniujący policjanci mają podejrzenie, że osoby 
najbliższe mogą stosować wobec innych domowników przemoc, jest wszczynana procedura Niebieska 
Karta. W ramach ww. procedury funkcjonariusze podejmowali działania mające na celu zapobieganie 
zagrożeniom mogącym występować w rodzinie, w szczególności składali systematyczne wizyty 
sprawdzające stan bezpieczeństwa osoby, co do której istniało podejrzenie, że jest dotknięta przemocą 
w rodzinie. W celu stworzenia skutecznego systemu ochrony osób dotkniętych przemocą w rodzinie Policji 
przyznano uprawnienia, które mogą zastosować, wobec osób podejrzanych ze stosują przemoc w rodzinie: 

- nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia i zakaz zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia 
(nakaz/zakaz), 

- zakaz zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej na wyrażoną w metrach odległość (zakaz 
zbliżania się), 
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- zakaz kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej (zakaz kontaktowania się), 

- zakaz wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, obiektu sportowego lub 
miejsca pracy, i przebywania na tym terenie (zakaz wstępu).W 2023 r. funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Pułtusku wobec osób stosujących przemoc w rodzinie wydali 14 nakazów 
natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia oraz 
zakazów zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia. 

 
V.   POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NAD WODĄ I W LESIE. W okresie letnim, w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańcom oraz wypoczywającym turystom, organizowane były dodatkowe patrole 
Policji. Patrole rowerowe dyslokowano w miejsca szczególnie zagrożone na terenie miasta Pułtusk. 
Policjanci dbali głównie o bezpieczeństwo osób przebywających w takich miejscach, gdzie dojazd 
radiowozem był utrudniony. O bezpieczeństwo na rzece Narew oraz terenach przywodnych zadbali 
policjanci z patrolu wodnego, których głównymi zadaniami było m.in. zapobieganie wypadkom utonięć, 
kontrola czarnych punktów wodnych i miejsc wypoczynku, zwalczanie kłusownictwa wodnego, 
respektowanie przestrzegania przepisów Ustawy o rybactwie śródlądowym oraz Ustawy o ochronie 
przyrody. W 2023 r. do służby na wodzie skierowano 15 patroli. Ponadto organizowane były wspólne 
patrole ze Strażą Leśną (2 służby), Państwową Strażą Rybacką (1 służba), Strażą Miejską (5 służb), 
Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym (10 służb) oraz Państwową Strażą Pożarną (3 służby). 
W roku 2023 zorganizowano łącznie 21 patroli wspólnie z wymienionymi podmiotami. 

VI.   BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM W 2023 r. na terenie działania Komendy 
Powiatowej Policji w Pułtusku odnotowano: 

- 48 wypadków 

- 7 zabitych 

- 58 rannych 
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- 411 kolizjiW 2023 roku funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku na terenie działania 
tutejszej jednostki, dokonali 16927 kontroli stanu trzeźwości kierujących, ujawnili 89 kierujących 
pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości, 70 kierujących pojazdem mechanicznym znajdujących 
się w stanie po użyciu alkoholu, 80 kierujących rowerem w stanie nietrzeźwości oraz 7 kierujących 
rowerem w stanie po użyciu alkoholu. Za przekroczenie dozwolonej prędkości zatrzymali 16 prawa jazdy 
oraz ujawnili 5174 popełnionych wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. 
W stosunku do pieszych uczestników ruchu drogowego zastosowano środki oddziaływania prawnego 
w postaci: 149 mandatów karnych, 4 wnioski o ukaranie oraz zastosowano 207 pouczeń. Jednym 
z najczęściej popełnianych przez pieszych wykroczeń było przechodzenie przez jezdnię w miejscach 
niedozwolonych.W ramach bezpieczeństwa w ruchu drogowym funkcjonariusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Pułtusku w 2023 r. przeprowadzili działania kontrolno – profilaktyczne: 

- Prędkość 

- Bezpieczna Prędkość 2023 

- Trzeźwość 

- Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego 

- Piesi i Rowerzyści 

- Bezpieczne przejście 

- Bezpieczne Ferie 

- Bezpieczny Weekend – Boże Ciało 2023 

- Bezpieczny Weekend – Majówka 2023 

- Bezpieczne Wakacje Ponadto zrealizowali działania profilakyczno – edukacyjne : „Bezpieczny Ferie 
2023”, „Na Drodze – Patrz i Słuchaj”, „Świeć przykładem”, „Senior na drodze – Bezpieczny uczestnik”, 
„Jednośladem bezpieczne do celu”, „Mój rower – Moje życie”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczna 
droga do szkoły”, „Kierowco nie polujemy na zebrach”, „Twoje światła – Nasze bezpieczeństwo”, „Świeć 
Przykładem – I Ty kiedyś będziesz seniorem”, „Aktywny i świadomy senior ”. 

VII.   POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W SIECI INTERNETOWEJ.  Cyberprzestępczość 
(cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa ).W 2023r. na terenie działania KPP Pułtusk wszczęto 
113 postępowań dot. oszustw. W większości były to przestępstwa, do których dochodziło podczas 
dokonywania transakcji na portalach internetowych, za pośrednictwem których odbywał się zakup lub 
sprzedaż. Osoby, które oferowały do sprzedaży różnego rodzaju produkty po otrzymaniu należności 
nie wysyłały zakupionego towaru do nabywcy lub wysyłały towar niezgodny z zawartą umową. W innych 
postępowaniach sprawcy w sposób nielegalny przejmowali dostęp do kont komunikatorów 
społecznościowych. Podczas spotkań profilaktycznych zwracano uwagę na zjawisko cyberprzemocy- 
kierowanie gróźb za pomocą smsów, komunikatorów, zamieszczanie obraźliwych tekstów, zdjęć 
i komentarzy, kradzież danych oraz informowano o konsekwencjach prawnych związanych z tym 
zjawiskiem. Dodatkowo policjanci informowali uczniów o zasadach bezpiecznego korzystania z Internetu, 
a w przypadku pojawienia się jakiegokolwiek problemu, aby zgłaszali się z prośbą o pomoc w ich 
rozwiązaniu do rodziców, opiekunów, nauczycieli, pedagogów i psychologów szkolnych, a nie szukali 
sposobu ich rozwiązania w Internecie. Na bieżąco nawiązywano kontakt z dyrektorami placówek 
oświatowych oraz pedagogami celem wymiany informacji o negatywnych zachowaniach uczniów. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pułtusku W 2023 r. KP PSP realizowała 
następujące zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa nad wodą i w lesie: 

1. Monitorowano rejestrowane miejsca zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przez stronę 
internetową: www.wypoczynek.men.gov.pl. Wydano 4 pozytywne opinie dla obiektów lub terenów, w których 
organizowany był wypoczynek dzieci i młodzieży. 

2. Na stronie Komendy i w lokalnych mediach zamieszczono materiały informacyjne dotyczące 
szkodliwości tlenku węgla oraz o bezpiecznym wypoczynku podczas ferii i wakacji, a w szczególności zasad 
bezpiecznego zachowania się na lodzie i nad wodą. 
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3. Zgodnie z planem doskonalenia zawodowego prowadzone były szkolenia dla strażaków PSP, m. in. 
w zakresie kierowania i realizacji zadań ratowniczych i pomocniczych na miejscu zdarzenia, udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej, obsługi pojazdów oraz sprzętu i urządzeń ratowniczych. 

4. Przeprowadzono 6 szkoleń dla członków jednostek OSP z zakresu: 

- podstawowego OSP – szkolenie ukończyło 28 członków OSP; 

- ratownictwa technicznego OSP – szkolenie ukończyło 23 członków OSP; 

- kierowania działaniami ratowniczymi (dowódców OSP) – w dwóch szkoleniach organizowanych w Ośrodku 
Szkolenia w Pionkach KW PSP w Warszawie ukończyło 10 członków OSP; 

- bezpieczeństwa i higieny pracy – metodyka przeprowadzania instruktażu stanowiskowego – dwa szkolenia 
dla naczelników OSP, ukończyło je 14 osób; 

- z zakresu kierowcy konserwatora sprzętu OSP – szkolenie ukończyło 21 członków OSP. 

5. W dniu 28 czerwca wraz z przedstawicielami Nadleśnictwa Pułtusk przeprowadzono na terenie leśnictwa 
Popławy ćwiczenie praktyczne mające na celu rozpoznanie możliwości i warunków prowadzenia działań 
ratowniczych na terenie leśnym. 

6. Strażacy KP PSP Pułtusk 6 razy prowadzali ćwiczenia z zakresu taktyki działań ratowniczych na wodach 
płynących. Podczas ćwiczeń strażacy patrolowali rzekę Narew na odcinku kąpieliska miejskiego oraz tzw. 
„dzikich kąpielisk”. 

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wypoczynku, w okresie ferii 
i wakacyjnym strażacy tut. Komendy przeprowadzili pogadanki na temat bezpieczeństwa w obliczu 
otaczających nas zagrożeń i pokazy sprzętu podczas organizowanych lokalnych wydarzeń. 

8. W 2023 roku jednostki OSP: Rębkowo, Grabówiec, Przewodowo Majorat, Drwały i Lipniki Stare 
wzmocniły swój potencjał ratowniczy o pojazdy ratowniczo – gaśnicze, a Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza 
KP PSP w Pułtusku w zakresie nowego samochodu rat.-gaśniczego średniego marki Volvo. 

9. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych realizowano na bieżąco poprzez kontrole 
w obiektach zaliczonych do kategorii zagrożenia ludzi, obiektach produkcyjnych, stacjach paliw itp. W 2023 
roku przeprowadzono 57 kontrole przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Uczestniczono w 20 
kontrolach związanych z odbiorem nowo wybudowanych obiektów i instalacji. W 6 przypadkach wydane 
zostały stanowiska „ pozytywne ”, natomiast w pozostałych 14 przypadkach były to stanowiska „z uwagami” 
z „zastrzeżeniami” lub „sprzeciw”. 

10. Wydano 26 decyzji pokontrolnych mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa pożarowego 
obiektów. Nie nałożono mandatów karnych w związku z nie przestrzeganiem przepisów ochrony ppoż. 

Straż Miejska w Pułtusku Do 31 grudnia 2023 r. Straż Miejska przyjęła i zrealizowała 481 zgłoszenia od 
mieszkańców dotyczących: 

- 24 - zakłócania porządku i spokoju publicznego, 

- 120 - zagrożeń w ruchu drogowym, 

- 84 - ochrony środowiska i gospodarki odpadami, 

- 15 - zagrożenia życia i zdrowia, 

- 1 - zagrożeń pożarowych, 

- 29 - awarii technicznych, 

- 201 - zwierząt, 

- 7 - pozostałe zgłoszenia Ponadto podjęła 1120 zarejestrowanych interwencji dotyczących wykroczeń 
przeciwko: 

- 74 - porządkowi i spokojowi publicznemu, 

- 120 - bezpieczeństwu osób i mienia, 

- 409 - bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, 
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- 2 - zdrowiu, 

- 28 - przeciwko obyczajowości, 

- 37 - urządzeniom użytku publicznego, 

- 70 - Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

- 5 - Ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

- 270 - Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz braku deklaracji na wywóz śmieci, 

- 16 - Ustawy o ochronie zwierząt, 

- 11 - Ustawy o odpadach, 

- 15 - Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, 

- 2 - Ustawy Kodeks wyborczy, 

- 55 - pozostałe interwencje. Wspólnie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
przeprowadzono 2 kontrole punków sprzedaży napojów alkoholowych. Odłowiono 66 psy biegające luzem 
po terenie miasta i gminy Pułtusk, z których: 

- 33 zostały adoptowane, 

- 3 zostały odwiedzione do schroniska w Sobolewie, 

- 24 psy wróciły do właścicieli. Za niewłaściwą opiekę nad psami właściciele zostali ukarani mandatami 
z art.77 kw. Funkcjonariusze podejmowali również interwencje dotyczące innych zwierząt takich jak: koty, 
sarny, łosie, bociany, jenoty. Część z nich na podstawie decyzji lekarza weterynarii o możliwości wyleczenia 
została odwieziona do wyspecjalizowanych ośrodków opieki. Straż Miejska odbyła 4 wspólne patrole 
z policjantami z KPP w Pułtusku. Ponadto w ramach swoich ustawowych uprawnień udzielili 325 asyst 
następującym wydziałom Urzędu Miejskiego w Pułtusku: Wydziałowi Spraw Obywatelskich, Wydziałowi 
Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Wydziałowi Geodezji i Architektury, Wydział 
Promocji, Kultury i Sportu, Samodzielnemu Referatowi Edukacji. 36 razy udzielono asysty Towarzystwu 
Budownictwa Społecznego w Pułtusku. Celem poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym w czasie roku 
szkolnego zabezpieczano dwa przejścia dla pieszych: - ul. 17 Sierpnia i ul. Wojska Polskiego, którymi dzieci 
przemieszczały się do Zespołu Szkół nr 4. Funkcjonariusze SM w ramach swoich uprawnień dokonali 
kontroli 100 palenisk domowych. Jedną osobę ukarano mandatem za wykroczenie z art. 191 ustawy 
o odpadach tj. spalanie śmieci. Zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego Straż Miejska włączała 
się w realizację związanych z problematyką bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie wakacyjnym 
i podczas ferii zimowych. Podejmowane działania polegały na kontrolowaniu i patrolowaniu: 

- placów zabaw, osiedli mieszkalnych, ogródków działkowych; 

- rejon dworca autobusowego, poczekalni i przystanków autobusowych; 

- plażę miejską, dzikie kąpieliska, brzegi rzeki Narew oraz okolice fontanny; 

- sprawdzano oświetlenie uliczne i stan czystości ulic oraz oznakowania pionowe i poziome w mieście. Straż 
Miejska przy współudziale Policji zabezpieczyła 13 imprez okolicznościowych które odbywały się na terenie 
Parku przy ul. Solnej, Domu Polonii oraz Rynku. W celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego 
zwrócono szczególna uwagę na okolice parku Solna, parku Piłsudskiego, parku ul. 3 Maja, pasażu 
Klenczona, poczekalni autobusowej , stadionu miejskiego, parkingów. Przez cały rok, a szczególnie 
w okresie jesienni – zimowym strażnicy pomagali osobom ubogim i bezdomnym. W tym zakresie nawiązana 
była współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pułtusku, a także ze Stowarzyszeniem „ 
Serdeczna Dłoń” w Pokrzywnicy. Dokonywano kontroli pustostanów pod kątem przebywania bezdomnych 
m.in. byłą Jednostkę Wojskową, budynek przy ul. Warszawskiej 21. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Pułtusku. Pracownicy Poradni Psychologiczno – 
Pedagogicznej w Pułtusku w ramach realizacji zadań statutowych prowadziła w 2023 roku szereg 

działań wynikających z planu pracy jednostki, w tym w zakresie: 

1. Przeciwdziałanie przemocy i agresji – w szkołach i przedszkolach Powiatu Pułtuskiego oraz na terenie 
poradni prowadzono cykliczne treningi i zajęcia warsztatowe dla dzieci i młodzieży oraz rodziców 
i nauczycieli: 
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a) dla dzieci i młodzieży: 

- zajęcia dla 28 uczniów rozwijające funkcje emocjonalno-społeczne, 

- zajęcia psychoedukacyjne dla 60 uczniów „Wspieranie kompetencji emocjonalno-społecznych”, 

- zajęcia warsztatowe z zakresu doradztwa zawodowego dla 25 uczniów, 

- zajęcia dla 70 dzieci „Rodzaje umysłów i stymulacji polisensorycznej”, 

- udział w Lokalnej Burzy Mózgów: Każde doświadczenie jest w życiu pożyteczne, 

- konsultacje psychologiczne dla dzieci i uczniów z trudnościami emocjonalnymi, 

- interwencje kryzysowe. 

b) dla rodziców: 

- spotkanie dla rodziców na temat procedury rekrutacji do szkół ponadpodstawowych – 12 osób, 

- spotkanie dla 50 osób „Zachowania niepożądane u dzieci – jak radzić sobie z nimi w domu?”, 

- spotkanie dla rodziców „Jak rozpoznać depresję, jak sobie z nią radzić?”, 

- interwencje kryzysowe. 

c) dla nauczycieli: 

- szkolenie dla nauczycieli – 8 osób, „Diagnoza i pomoc pedagogiczna dzieci w wieku przedszkolnym”, 

- obserwacja niepożądanych zachowań u dzieci celem dalszych ustaleń pomocowych – 8 osób, 

- wsparcie zespołu ds. udzielania pomocy psychologiczno- pedagogicznej w szkole (IPET), 

- grupa wsparcia dla pedagogów i psychologów szkolnych oraz szkolnych doradców zawodowych – 6 osób, 

- konsultacje indywidualne w sprawie uczniów. 

2. Przeciwdziałanie uzależnieniom od środków multimedialnych, w tym Internetu  

- w szkołach i przedszkolach powiatu pułtuskiego przeprowadzono warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz 
rodziców i nauczycieli: 

- zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego, 

- zajęcia „Aktywne metody spędzania czasu wolnego”. 

3. Ochrona ofiar przestępstw – w miarę potrzeb podejmowano interwencje kryzysowe i działania 
pomocnicze: 

- spotkania konsultacyjno-terapeutyczne prowadzone przez psychologów PP-P, 

- spotkania dla rodziców. 

4. Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii:  

- spotkania konsultacyjno–informacyjne dla uczniów, rodziców oraz nauczycieli, 

- upowszechnianie ulotek informacyjnych oraz danych ośrodków terapeutycznych zajmujących się ww. 
problematyką. 

5. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie:  

- upowszechnianie procedury „Niebieskiej Karty” – praca przedstawiciela PP-P w zespołach roboczych ds. 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

- współpraca pracowników PP-P z Sądem Rodzinnym, Prokuraturą i Policją w przypadkach podejrzenia 
występowania problemu związanego ze stosowaniem przemocy wobec dziecka, w tym zaniedbań 
opiekuńczo – wychowawczych, 

- prowadzenie działalności informacyjnej dla dzieci i młodzieży oraz rodziców i nauczycieli, 

- upowszechnianie informacji i materiałów nt. osób i instytucji działających na terenie powiatu, które zajmują 
się ww. problematyką, 
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- szkolenie dla rodzin zastępczych. 

6. Aktywizacja osób potrzebujących wsparcia:  

- spotkanie z uczestnikami Domu „Senior+” „Konflikty – strata czasu ”. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku. W 2023 r. podejmowało następujące działania: 

1. Przez cały rok utrzymywano stały kontakt z rodzicami zastępczymi i prowadzącymi rodzinny dom 
dziecka w zakresie zapewnienia podopiecznym właściwej opieki i bezpieczeństwa. 

2. Pracownicy PCPR współpracowali z Sądem Rodzinnym, Kuratorami, Prokuraturą, Policją, Powiatowym 
Inspektoratem Sanitarnym, Pogotowiem Ratunkowym, Ośrodkami Pomocy Społecznej, Gminnymi Komisjami 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz szkołami. 

3. Upowszechniano informacje dotyczące PORT Mazowsze – będącego punktem specjalistycznego 
wsparcia dla rodzin adopcyjnych oraz zastępczych, które oferuje specjalistyczną pomoc psychologiczną 
odpowiadającą na potrzeby rodziców adopcyjnych, opiekunów zastępczych oraz dzieci znajdujących się pod 
ich opieką m.in. w zakresie przemocy. 

4. Prowadzono poradnictwo specjalistyczne psychologiczne i pedagogiczne dla rodzin zastępczych oraz dla 
mieszkańców powiatu pułtuskiego. 

5. Upowszechniano informacje na prośbę Departamentu Spraw Międzynarodowych i Migracji 
w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, dotyczące zagrożenia handlem ludźmi oraz danych 
kontaktowych do Krajowego Centrum Informacyjno- Konsultacyjnego dla Ofiar Handlu ludźmi. 

6. Upowszechniano informacje i materiały dotyczące osób i instytucji działających na rzecz ofiar przemocy. 

7. Promowano działania związane z bezpieczeństwem podczas spędzania czasu wolnego, szczególnie 
podczas ferii i wakacji, upowszechniano informacje dotyczące zagadnienia na stronach PCPR-u. 

8. Podejmowano interwencje kryzysowe. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Pułtusku PINB w Pułtusku prowadził w 2023 roku 
rutynowe działania kompetencyjne związane z bezpieczeństwem użytkowanych, budowanych 

i przekazywanych do użytkowania obiektów budowlanych. Został sporządzony plan kontroli na 
2023 rok, według którego realizowane były poszczególne zadania. Szczególną uwagę zwrócono na 
podejmowanie działań w sprawie sprawdzenia stanu technicznego oraz prawidłowości utrzymania 
obiektów budowlanych, w szczególności obiektów użyteczności publicznej przeznaczonych na letni 
wypoczynek dzieci i młodzieży. Akcja kontrolna związana z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży podczas letniego wypoczynku została zrealizowana do czerwca 2023 roku. W jej ramach 
przeprowadzono łącznie 86 kontroli placów zabaw i usytuowanych na nich obiektów małej architektury 

oraz 3 kontrole obiektów przeznaczonych na letni wypoczynek dzieci i młodzieży. Kontrole placów 
zabaw wykazały, iż nie wszystkie skontrolowane obiekty były należycie utrzymane, niemniej jednak 
generalnie ich stan można ocenić jako dobry. Nie stwierdzono naruszeń prawa budowlanego, które 

skutkowałyby koniecznością podjęcia działań kompetencyjnych przez nadzór budowlany w formie aktów 
administracyjnych. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku W ramach „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ZDP w 2023 r. realizował następujące 

zadania związane z poprawą bezpieczeństwa w ruchu drogowym: 

1. Prowadzono roboty dotyczące zimowego utrzymania dróg powiatowych ze szczególnym 
uwzględnieniem niebezpiecznych odcinków dróg, mostów, chodników i przejść dla pieszych, łuków 
i skrzyżowań dróg. 

2. Prowadzono bieżące naprawy nawierzchni, chodników i poboczy dróg powiatowych. 

3. Udrożniano rowy przydrożne, w celu likwidacji zastoisk wód opadowych i lepszego odwodnienia korony 
drogi. 

4. Usuwano krzaki z rowów przydrożnych, prowadzono pielęgnację drzew w pasach drogowych. 

5. Wymieniano oraz uzupełniano znaki oznakowania pionowego. 

6. Odnowiono oznakowanie poziome na drogach powiatowych Powiatu Pułtuskiego. 
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7. Szczególną uwagę zwracano na zabezpieczenie zagrożonych przepustów drogowych na 
administrowanych drogach na wypadek wystąpienia zagrożenia powodziowego. 

8. Prowadzono inne prace związane z poprawą porządku i bezpieczeństwa na drogach powiatowych 
Powiatu Pułtuskiego, w tym przygotowywano kolejne inwestycje drogowe do realizacji. Ponadto w 2023 r. 
zrealizowane zostały następujące inwestycje: 

1. Budowa mostu wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 3421W Obryte- Pniewo- Zatory w miejscowości 
Mystkówiec Kalinówka. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 2422W Strzegocin- Szyszki- Begno. 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3421W miejscowości Pniewo od km 0+000 do km 0+495. 

4. Remont chodnika w miejscowości Winnica. Inwestycje rozpoczęte w 2023 roku (w trakcie realizacji): 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1821W Winnica- Błędostowo. 

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 3416W Budy Ciepielińskie- Piskornia. 

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3429W Gzy- Borza Strumiany. 

4. Remont dróg powiatowych Powiatu w Pułtusku 1. Odcinek drogi nr 3421W relacji Sokołowo-Obryte-
Pniewo-Zatory w miejscowości Pniewo 2. Odcinek drogi nr 3432W relacji Grabówiec-Zatory w miejscowości 
Zatory. 

5. Budowa chodników w pasie drogi powiatowej nr 4407W w m. Obryte. 

6. Przebudowa drogi powiatowej nr 3419W na odcinku Kowalewice Włościańskie- Ostrzeniewo. 

Państwowa Straż Rybacka Posterunek Terenowy w Pułtusku w 2023 r. dokonał 211 wyjazdów 
patrolowych, w trakcie których dokonano 1343 kontroli stwierdzając 381 naruszeń przepisów Ustawy 

o rybactwie śródlądowym i przepisów wydanych na jej podstawie oraz innych wykroczeń. Za 
stwierdzone naruszenia: 

- 353 osoby ukarano mandatami karnymi na kwotę 75 900 zł; 

- 15 osób pouczono; 

- 5 osób ujęto jako sprawców przestępstw i przekazano Policji; 

- skierowano 3 wnioski do sądu o ukaranie; 

- w 6 przypadkach przekazano sprawy innym służbom. Przeprowadzono 53 wspólnych akcji przeciw 
kłusowniczych wraz ze Społeczną Strażą Rybacką powiatu pułtuskiego i wyszkowskiego, jedną z Policją, 
jedną ze Strażą Leśną. W ramach prowadzonych działań zabezpieczono następujący sprzęt służący do 
popełniania przestępstw i wykroczeń: 

- 17 sztuk sieci rybackich; 

- 4 więcierze; 

- 4 sznury hakowe; 

- 4 wędki. Do wody wypuszczono 60 kg ryb złowionych z naruszeniem prawa. 

Pułtuskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe W 2023 roku Pułtuskie WOPR w ramach 
Bezpiecznych wakacji wspólnie z KPP Pułtusk w miesiącach czerwiec, lipiec , sierpień prowadziło 

wspólne patrole na rzece Narew w granicach powiatu pułtuskiego od 43 km do 90 km. Podczas tych 
działań zwracano uwagę na miejsca niebezpieczne, które zostały oznakowane tablicami tzw. „Czarnymi 
punktami” oraz dzikie kąpieliska, które są usytuowane wzdłuż brzegu rzeki. Upominano osoby, które 

pływały w miejscach niedozwolonych (szlak wodny, w pobliżu mostów, itp.), usuwano ze szlaku 
żeglownego pojawiające się przeszkody wodne w postaci pni drzew. Przez całą dobę utrzymywano 
gotowość ratowniczą na obszarze rzeki w granicach powiatu pułtuskiego oraz realizowano patrole 
ratownicze z wykorzystaniem łodzi motorowych, skutera do ratownictwa wodnego, samochodu 4x4 
ratownictwa wodnego. Przy wykorzystaniu samochodu 4x4 realizowano patrole linii brzegowej oraz 

terenów leśnych znajdujących się w pobliżu rzeki zwracając szczególna uwagę na miejsca, gdzie może 
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dochodzić do kłusownictwa bądź nielegalnego wyrębu drzew. W ramach umowy z Gminą Pułtusk 
zabezpieczono kąpielisko na plaży miejskiej w Pułtusku. W ramach działań profilaktycznych 

przeprowadzono pogadanki w publicznych szkołach podstawowych z terenu gminy Pułtusk oraz 
szkołach średnich znajdujących się na terenie miasta Pułtusk pod nazwą „Bezpieczna Kąpiel”. 

Przeprowadzono również ćwiczenia z zakresu udzielania pomocy osobom poszkodowanym na obszarach 
wodnych, ćwiczenia z zakresu przeszukiwania dna akwenu, ćwiczenia z wykorzystaniem sprzętu 

motorowodnego. 

Nadleśnictwa Pułtusk i Straż Leśna Straż Leśna podczas wykonywania swoich obowiązków służbowych 
w 2023 r. : 

- patrolowała obszary leśne położone nad zbiornikami wodnymi oraz rzekami kontrolując „dzikie kąpieliska” 

- w trakcie patroli kompleksów leśnych zwracała uwagę na osoby przebywające samotnie w lesie, zwłaszcza 
nieletnie i w podeszłym wieku, które podczas upałów, burz i w okresie zimowym są szczególnie narażone na 
działanie czynników zewnętrznych, 

- patrole realizowano wspólnie z leśniczymi i podleśniczymi Nadleśnictwa czuwając nad bezpieczeństwem 
osób wypoczywających w lesie, 

- wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Pułtusku wykonano patrole realizując zadania w zakresie porządku 
i bezpieczeństwa, W ramach ochrony przeciwpożarowej prowadzono szeroko zakrojoną działalność 
edukacyjną mającą na celu uświadomienie społeczeństwu zagrożeń i skutków pożarów lasu. Odbywało się to 
poprzez media społecznościowe, stronę internetową Nadleśnictwa, a także bezpośrednio w trakcie spotkań 
z młodzieżą szkolną oraz przy okazji imprez masowych. Nadleśnictwo na bieżąco prowadziło szereg działań 
mających na celu ograniczenie rozmiaru i skutków pożarów. Organizowano patrole samochodowe i lotnicze, 
rozwijano nowoczesne systemy wykrywania pożarów, uprzątano łatwopalną biomasę oraz mineralizowano 
pasy przeciwpożarowe wzdłuż dróg. Regularnie szkolono pracowników z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej. Pracownicy Nadleśnictwa prowadzili działania zapobiegające rozprzestrzenianiu się 
Afrykańskiego Pomoru Świń (ASF) na terenach będących w zarządzie LP. Służby terenowe prowadziły 
comiesięczny monitoring terenów leśnych w celu wykrywania padłych dzików lub ich szczątków. Każdy 
przypadek wykrycia padłych dzików lub ich szczątków (również z poza LP) zgłaszany był do Powiatowej 
Inspekcji Weterynaryjnej i specjalistycznej firmy zajmującej się utylizacja padłych zwierząt lub jednostki 
odpowiedzialnej za utrzymanie czystości na danym terenie (urząd gminy, zarządca drogi). W celu poprawy 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym Nadleśnictwo Pułtusk wybudowało na terenie lasów w ciągu ostatnich 
kilku lat wiele dróg gospodarczych służących do wywozu drewna, wszystko to służy odciążeniu dróg 
lokalnych. W celu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym Nadleśnictwo Pułtusk w ciągu ostatnich 
kilku lat wybudowało na terenie lasów wiele dróg gospodarczych służących do wywozu drewna, co 
przyczyniło się do odciążenia dróg lokalnych i poprawy bezpieczeństwa na drogach. 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Pułtusku W 2023 roku w SOSW zrealizowano następujące 
działania na rzecz zwiększenia bezpieczeństwa: 

1. Przeprowadzono zajęcia warsztatowe pod hasłem: 

- „Potrafimy sobie radzić z agresją, bo zamieniamy przeMOC na poMOC”, 

- „Mamy i znamy swoje prawa”, 

- „Jesteś moim przyjacielem znaczysz dla mnie bardzo wiele”, 

- „Jak radzić sobie z agresją”, 

- „Radzę sobie z sytuacja trudną czyli przeciwdziałanie przemocy i agresji”, 

- „Kultura to wartość – stop agresji i przemocy”. 

2. Zorganizowanie przemarszu w ramach Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka pn.: „Nasze prawa, 
ważna sprawa”, którego celem było m.in. uświadomienie uczniom, że mają prawo do życia bez przemocy. 

3. Psycholog i pedagodzy szkolni przeprowadzili dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
i Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy warsztaty psychoedukacyjne oraz Trening 
Umiejętności Społecznych rozwijający umiejętności społeczne i uczący konstruktywnych metod rozładowania 
agresji i jej rozwiązywania, tj.: 
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- „Budowanie pozytywnych relacji między uczniami”, 

- „Asertywność receptą na właściwe relacje z otoczeniem”, 

- „Zamiast agresji dobra zabawa”. 

4. W klasach Publicznej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy przeprowadzono warsztaty 
edukacyjne dotyczące zjawiska przemocy w rodzinie. 

5. Projekcje filmów instruktażowych dotyczących problemu agresji i przemocy: „Powstrzymać agresję”, 
„Co jest dobre, co jest złe?”, „NIE dla agresji i przemocy”, „Stop przemocy” oraz „Słowa i znaki”. 

6. Zorganizowanie spotkania dla wychowanków Ośrodka ze szkolnym koordynatorem ds. bezpieczeństwa 
nt. przeciwdziałania agresji i przemocy. 

7. Wykonano plakaty w grupowych przez uczniów i wychowanków pod hasłem: „Jestem uprzejmy 
i życzliwy”, „Stop agresji” oraz „Nasz kolorowy świat bez agresji i przemocy”. 

8. Organizowanie gier i zabaw dla uczniów/wychowanków mających na celu rozpoznawanie przyczyn 
agresji, opanowanie i przezwyciężanie złości i agresji, właściwe rozwiązywanie konfliktów (m.in.: „Trzy 
życzenia”, „Za i przeciw”, „Mowa ciała”, „Balonowa bitwa”). 

9. Prowadzenie indywidualnych rozmów z uczniami i wychowankami Ośrodka na temat radzenia sobie 
w sytuacji doświadczania przemocy w rodzinie. 

10. Przeprowadzono konsultacje z zainteresowanymi rodzicami nt. procedur postępowania oraz sposobów 
radzenia sobie w sytuacji przejawiania przemocy ze strony innego członka rodziny. 

11. Przeprowadzenie konsultacji z zainteresowanymi nauczycielami i wychowawcami nt. procedur 
postepowania w sytuacji podejrzenia wystąpienia przemocy w rodzinie ucznia. 

12. Opracowano i upowszechniono materiały edukacyjne wśród uczniów/wychowanków i rodziców 
dotyczących sposobu radzenia sobie w sytuacji doświadczania przemocy ze strony innego członka rodziny. 

13. Przeprowadzano pogadanki z uczniami/wychowankami o przeciwdziałaniu przemocy i agresji 
połączonych z obejrzeniem prezentacji multimedialnej oraz odgrywaniem przez nich scenek dramowych. 

14. Omawiano zespołowo (nauczyciele, wychowawcy, specjaliści, rodzice) zagadnienia dotyczące 
przeciwdziałania przemocy i agresji w odniesieniu do konkretnych uczniów; opracowywano i wdrażano 
wspólne ustalenia. 

15. Monitorowano wieloaspektowe funkcjonowanie uczniów i ich rodzin, współpracowano z Sądem 
Rejonowym w Pułtusku III Wydział Rodzinny i Nieletnich pod kątem właściwego wypełniania funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych. 

Gminy i szkoły powiatu pułtuskiego. W gminach i szkołach powiatu pułtuskiego w ramach 
realizacji Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 

i porządku publicznego na lata 2019-2023 realizowano następujące przedsięwzięcia w zakresie: 

1. Ochrony dzieci i młodzieży:  

- w szkołach organizowano spotkania prewencyjne z przedstawicielami Policji, 

- zapewniano bezpieczeństwo uczniom przed rozpoczęciem zajęć, w czasie przerw międzylekcyjnych i po 
lekcjach poprzez efektywne pełnienie dyżurów przez nauczycieli 

- organizowano pogadanki, spotkania profilaktyczne i prewencyjne dla uczniów m.in. prowadzone przez 
Policję, Straż Pożarną, WOPR, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczna i Sanepid, 

- prowadzono szkolenia, webinaria, konferencje na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży – dla rodziców 
i nauczycieli, 

- zamieszczano na tablicach szkolnych informacje dla uczniów o zasadach higieny, bezpieczeństwa i kultury 
osobistej oraz wskazówki jak należy się zachowywać, aby być zdrowym i szczęśliwym w czasie pandemii, 

- udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej, socjalnej i medycznej dla młodzieży, 

- uruchomiono infolinię ze specjalistami z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, 
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- współpracowano z instytucjami i organizacjami wspierającymi dziecko, rodzinę i szkołę w zakresie 
rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży 

- udostępniano boiska, hale sportowe, świetlice w godzinach popołudniowych pod nadzorem wyznaczonych 
osób i z zachowaniem warunków bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego, 

- zamieszczano na stronach internetowych gmin i szkół porady dotyczące bezpiecznego zachowania się 
w różnych sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu, postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia 
koronawirusem, 

- propagowano zasady bezpieczeństwa w czasie wypoczynku zimowego i letniego, 

- zorganizowano warsztaty dla młodzieży szkolnej dot. substancji psychoaktywnych oraz przeciwdziałania 
przemocy, 

- organizowano i prowadzono zajęcia profilaktyczne i integracyjne dla uczniów we współpracy 
z wychowawcami klas, 

- w szkołach podstawowych organizowano warsztaty z udzielania pierwszej pomocy, 

- w szkołach organizowano i prowadzono programy profilaktyczne, projekty, konkursy propagujące 
bezpieczeństwo. 

2. Poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania:  

- udoskonalano, modernizowano i montowano nową infrastrukturę oświetleniową, w tym lampy 
fotowoltaiczne, 

- modernizowano wiaty przystankowe, instalowano w ich pobliżu hybrydowe lampy uliczne zasilane energią 
słoneczną i wiatrową, 

- uzgadniano z Policją kierowanie patroli lub ich intensyfikację w miejscach szczególnie zagrożonych, 

- na terenie gmin promowano wnioski i inicjatywy społeczne wpływające na poprawę bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania, 

- monitorowano zagrożenia związane z organizacją imprez masowych, sportowych i rozrywkowych, 

- dokonywano przeglądów obiektów sportowych i placów zabaw pod kątem ich bezpieczeństwa, 

- rozbudowywano i modernizowano monitoring wizyjny w miejscach publicznych oraz szkołach, 

- propagowano w środowisku szkolnym telefony zaufania i miejsca świadczące pomoc, 

- eliminowano zjawiska chuligaństwa i wandalizmu poprzez wykorzystanie monitoringu wizyjnego miejsc 
publicznych takich jak szkoły, boiska sportowe, place zabaw. 

3. Przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii:  

- w szkołach opracowano materiały dla uczniów i nauczycieli dotyczące profilaktyki uzależnień, 

- Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii organizowały 
letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży, 

- organizowano warsztaty dla młodzieży szkolnej dot. substancji psychoaktywnych, cyberprzemocy, 
przemocy rówieśniczej, odpowiedzialności karnej nieletnich, 

- zamieszczano na tablicach informacyjnych różnego rodzaju materiały profilaktyczne typu: ulotki, broszurki 
dotyczące dopalaczy i narkotyków, 

- Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych prowadziły profilaktyczną działalność 
informacyjną i edukacyjną w szczególności dla dzieci i młodzieży, dofinansowywały organizację zadań 
profilaktycznych prowadzonych przez szkoły oraz zakup nagród w konkursach, 

- organizowano punkty informacyjno - konsultacyjne dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ofiar 
przemocy w rodzinie, 

- kontrolowano sklepy w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 2842



- opiniowano wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gmin, 

- podejmowano czynności zmierzające do orzeczenia i zastosowania wobec osoby uzależnionej obowiązku 
poddania się leczeniu, 

- zwiększano dostępność dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem do bezpłatnej pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 

- zapewniano dostępność pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

- realizowano zadania wynikające z Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 

- w szkołach realizowano projekty z zakresu profilaktyki uzależnień m.in. „ Dym papierosowy szkodzi 
naszemu zdrowiu”, „Papieros, alkohol, środki odurzające – wróg czy przyjaciel?”, „Nie pal przy mnie 
proszę”, „Wyłącz hejt”, „Debata”, „My nie palimy- to nie dla nas”, „Umiem powiedzieć NIE”, „Powiedz 
NIE uzależnieniom”, „Dopalacze – zabójcze dla ciała i umysłu”. 

- podejmowano działania w ramach działających w gminach grupach wsparcia dla osób uzależnionych od 
alkoholu. 

4. Przeciwdziałania przemocy w rodzinie:  

- na terenie gmin działają Zespoły Interdyscyplinarne ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, które 
realizowały procedury „Niebieskiej Karty, 

- systematyczne diagnozowano zjawiska przemocy w rodzinie, 

- prowadzono działania zmierzające do poprawy wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie, 

- w szkołach prowadzono zajęcia z zakresu treningu umiejętności emocjonalno-społecznych, 

- podnoszono kompetencje służb zajmujących się problematyką przemocy w rodzinie, 

- udzielano profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, 

- oddziaływano na sprawców przemocy w rodzinie, 

- w środowisku lokalnym propagowano informacje na temat zjawiska przemocy oraz zachęcano do 
korzystania z pomocy Zespołu Interdyscyplinarnego, 

- aktywnie współpracowano z instytucjami i organizacjami pozarządowymi podejmującymi działania 
zapobiegające przemocy w rodzinie oraz udzielano pomocy prawnej, psychologicznej oraz socjalnej jej 
ofiarom, 

- realizowano zadania zawarte w Gminnych Programach Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

5. Poprawy bezpieczeństwa nad wodą i w lesie:  

- informowano i ostrzegano o warunkach pogodowych oraz innych czynnikach mogących powodować 
utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób poprzez publikowanie ich na stronach Starostwa, 
Urzędów Gmin, PCZK oraz w lokalnej prasie, 

- w szkołach prowadzono pogadanki z dziećmi na lekcjach wychowawczych, dotyczące zasad bezpieczeństwa 
nad wodą, w lesie, czy też w górach, 

- zapewniono bezpieczeństwo i porządek uczestnikom wypoczynku na kąpielisku na rzece Narew w Pułtusku 
oraz odkrytym basenie w Winnicy, 

- przekazywano ostrzeżenia o warunkach pogodowych i innych czynnikach mogących powodować zagrożenia 
dla życia i zdrowia. 

6. Poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym:  

- przebudowywano i remontowano drogi powiatowe i gminne, 

- poprawiano stan infrastruktury drogowej poprzez żwirowanie, kładzenie emulsji asfaltowej, poszerzanie 
dróg, kładzenie nowej nawierzchni, 
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- na bieżąco usuwano i uzupełniano usterki i braki w oznakowaniu dróg oraz zakrzaczenia utrudniające 
widoczność. 

- prowadzono działania edukacyjne na temat przepisów ruchu drogowego, sygnalizacji świetlnej, przejść dla 
pieszych, sposobów poruszania się po ulicy, promowano noszenie elementów odblaskowych, właściwe 
oświetlenie rowerzystów, 

- przygotowywano uczniów do egzaminu na kartę rowerową oraz uczono jak zachowywać się w różnych 
sytuacjach w ruchu drogowym, 

7. Poprawa bezpieczeństwa w sieci internetowej:  

- popularyzowano wiedzę o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedniego korzystania z Internetu, 

- prowadzono działania profilaktyczne skierowane do rodziców i młodzieży uświadamiające konieczność 
korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treść witryn internetowych, 

- organizowano spotkania dla uczniów w szkołach z przedstawicielami Policji mające na celu naświetlenie 
problemu cyberprzemocy i zagrożeń, jakie mogą dosięgnąć dzieci, 

- przedstawiano rodzicom procedury reagowania w sytuacji cyberprzemocy , 

- rozesłano do rodziców i uczniów poradnik dotyczący cyfrowego bezpieczeństwa młodzieży, 

- uczniowie szkół brali udział w projekcie, „Bezpieczni w Internecie”, realizowano program „Bądź 
bezpieczny w Internecie”, przeprowadzano pogadanki dla uczniów „Ja w cyberprzestrzeni”, „Jak 
bezpiecznie korzystać z narzędzi i zasobów cyfrowych”, „Rozpoznawanie niebezpiecznych sytuacji”. 

- prowadzono szkolenia dla rodziców z zakresu cyberprzemocy, wykluczeniu, hejtowi i mowie nienawiści 
w Internecie, 

- nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach i webinariach „Bezpieczne i efektywne korzystanie z technologii 
cyfrowych. Uczeń w rzeczywistości medialnej”; „czym jest higiena cyfrowa i w jaki sposób o nią zadbać”. 

8. Poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  

- poprawiano stan wyposażenia jednostek OSP poprzez zakup sprzętu i środków ochrony indywidualnej, 

- remontowano remizy OSP, 

- egzekwowano zakaz wypalania traw, 

- strażacy OSP brali udział w szkoleniach podstawowych, kierowców-konserwatorów i dla kierujących 
działaniami ratowniczymi organizowanych przez PSP w Pułtusku, 

- edukowano społeczeństwo, w szczególności dzieci i młodzież na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

- przeprowadzono wstępne eliminacje do Turnieju Wiedzy Pożarniczej. 

Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pułtusku:  

1. Prowadził obsługę biurową Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

2. Opracował projekt planu pracy Komisji na 2023 r. 

3. Zapewniał w ramach Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego całodobowy obieg informacji na 
potrzeby bezpieczeństwa, w tym monitorowania zagrożeń oraz zbierania informacji i meldunków składanych 
przez gminy, powiatowe służby, inspekcje i straże celem przekazania zbiorczych raportów w systemie CAR do 
Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Mazowieckiego. Sprawował nadzór nad funkcjonowaniem 
powiatowego systemu wykrywania i alarmowania oraz prowadził cykliczne treningi systemu we 
współdziałaniu z gminami i Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Mazowieckiego. 

4. W ramach PCZK przekazywano ostrzeżenia do organów wykonawczych gmin oraz powiatowych służb, 
inspekcji i straży oraz lokalnych mediów. Informowano o możliwości wystąpienia silnych wiatrów , 
intensywnych opadów śniegu, gołoledzi, marznących opadach, zanieczyszczeniu powietrza oraz innych 
czynnikach mogących powodować utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób. Ostrzeżenia 
publikowano na stronach Starostwa, Urzędów Gmin, PCZK oraz w lokalnej prasie. 
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5. Sprawował koordynację, synchronizację i kontrolę w zakresie realizacji zadań obronnych, obrony 
cywilnej oraz zarządzania kryzysowego, w tym ochrony przeciwpowodziowej, realizowanych odpowiednio 
przez jednostki organizacyjne powiatu, gminy, służby, inspekcje i straże. 

6. Zapewnił opracowanie i aktualizację dokumentów planistycznych i operacyjnych oraz baz danych na 
potrzeby bezpieczeństwa narodowego, w tym ochrony informacji niejawnych. 

7. Przeprowadził akcję informacyjną na stronach internetowych w zakresie zasad bezpiecznego 
wypoczynku w czasie ferii zimowych i wakacji. 

8. Opracował broszurę „Bezpieczne wakacje” . Zawierały one informacje o zachowaniu się nad wodą, na 
plaży i w czasie upałów. Informowały, co należy robić w przypadku zagubienia się w lesie, czego nie wolno 
robić, gdy znajdziemy się w pobliżu groźnego zwierzęcia, czego nie wolno używać i robić podczas burzy oraz 
jak chronić się przed kleszczami. Ponadto podano telefony alarmowe do Pogotowia Ratunkowego, Policji, 
Straży Pożarnej, Pogotowia Energetycznego i Gazowego, WOPR, GOPR i TOPR oraz Ogólnopolskiego 
Numeru Alarmowego. Plakaty oraz broszury rozwieszono i wyłożono w budynkach Starostwa. Rozesłano je do 
szkół średnich podległych Starostwu i gmin z powiatu pułtuskiego z prośbą o rozmieszczenie 
i rozpropagowanie na terenie ww. instytucji. Zamieszczono je również na stronie internetowej Starostwa. 

9. Koordynował na terenie powiatu proces przyjęcia i zabezpieczenia pobytu uchodźcom z Ukrainy oraz 
zakres udzielania pomocy w obiektach zorganizowanych przez powiat we współdziałaniu z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie. 

10. Realizował wytyczne Wojewody Mazowieckiego oraz zatwierdzony przez Starostę Pułtuskiego plan 
pozamilitarnych przygotowań obronnych w powiacie pułtuskim w 2023 roku w zakresie koordynacji 
i synchronizacji zadań wykonywanych przez gminy, powiatowe służby, inspekcje i straże i jednostki 
organizacyjne. 

11. Zorganizował i przeprowadził szkolenie obronne dla pracowników ds. obronnych gmin, 
administratorów zabytków oraz służb, inspekcji i straży z terenu powiatu pułtuskiego. Tematami szkolenia były 
zasady opracowywania obligatoryjnych planów ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 
kryzysowych, sposoby zabezpieczenia oraz ewakuacji zabytków ruchomych w czasie pokoju, kryzysu i wojny. 
Do dyspozycji uczestników szkolenia byli przedstawiciele sił zbrojnych, Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej. 

12. Zorganizował i przeprowadzono grę decyzyjną „GRA 2023” na temat: „Realizacja zadań obronnych 
w sytuacji podnoszenia gotowości obronnej państwa” z udziałem kierowników powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz przedstawicieli sił zbrojnych. Podczas gry kierownicy komórek organizacyjnych Starostwa, służb 
powiatowych i jednostek organizacyjnych powiatu we współdziałaniu z przedstawicielami sił zbrojnych oraz 
przedstawicielem Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wypracowywali projekty decyzji 
do działania w symulowanych sytuacjach kryzysowych w okresie wojny hybrydowej i konfliktu zbrojnego. 
Ćwiczenie pozwoliło na wymianę doświadczeń oraz nawiązanie współdziałania w realizacji procedur 
reagowania sytuacjach kryzysowych okresie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

13. W dniu 28 listopada 2023r. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 
w trakcie którego omówiono: 

- projekt powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2024-2028. 

- stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu pułtuskiego za 11 miesięcy 
2023 r.; 

- problematykę szczególnie niebezpiecznych miejsc w ruchu drogowym na terenie powiatu i miasta Pułtusk; 

- stan zagrożenia epidemiologicznego na terenie powiatu; 

- przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego i ochrony przeciwpowodziowej. W trakcie 
posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa dokonano analizy zagrożeń wpływających na bezpieczeństwo ludności, 
okresowej oceny funkcjonowania służb na podstawie sprawozdań z ich działalności oraz wypracowano 
i przesłano wnioski do właściwych organów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na administrowanym 
terenie. 
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Wnioski z Komisji Bezpieczeństwa z dnia 28.11.2023 r. 

1) Członkowie Komisji zapoznali się i nie wnieśli uwag do projektu powiatowego programu zapobiegania 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2024-2028. Projekt 
został przyjęty z aprobatą przez Komisję celem dalszego przekazania do analizy i uchwalenia przez Radę 
Powiatu. 

2) Główną przyczyną wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym jest nadmierna prędkość i pośpiech 
kierujących. W roku bieżącym zwiększyła się liczba wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym, 
w tym na drogach wojewódzkich i powiatowych 

3) Obecnie istnieje tendencja zmniejszenia się przestępstw pospolitych na rzecz przestępstw 
w cyberprzestrzeni. 

4) Istnieje potrzeba zamieszczenia na stronach KP Policji i urzędów administracji publicznych krótkich 
instrukcji - jak nie zostać ofiarą przestępców w cyberprzestrzeni. 

5) Noszenie ciemnych ubrań bez elementów odblaskowych wieczorową porą w sezonie zimowym nie sprzyja 
bezpieczeństwu na drogach i przejściach dla pieszych. Zasadne jest rozpoczęcie kampanii informacyjnej 
w szkołach i lokalnych mediach w zakresie propagowania bezpiecznych zachowań na drogach oraz 
noszenie elementów odblaskowych. 

6) Istnieje potrzeba całodobowego dozorowania monitoringu miejskiego przez Straż Miejską oraz KP Policji 
celem skutecznego zapobiegania zagrożeniom bezpieczeństwa, w tym wykroczeniom i przestępstwom 
pospolitym. 

7) W związku z zwiększeniem się wypadków drogowych z udziałem zwierząt oraz pobytem dzikich zwierząt 
na terenach zurbanizowanych niezbędne jest opracowanie procedur współdziałania oraz podejmowanie 
działań przez administratorów dróg i właściwe organy gmin w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
i porządku na administrowanym terenie we współdziałaniu z Nadleśnictwem oraz kołami łowieckimi. 

8) W zakresie przygotowania do sezonu zimowego służby powiatowe i miejskie zadeklarowały gotowość 
dysponowanych sił i środków do akacji zimowej oraz współdziałania w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowych. 

9) Z uwagi na możliwość wystąpienia zatorów śryżowo-lodowych na rzece Narew niezbędne jest 
odpowiednie wyposażenie gminnych magazynów przeciwpowodziowych m.in. w geowłókninę i worki do 
uszczelniania przecieków w obwałowaniach oraz aktualizacja gminnych planów operacyjnych ochrony 
przed powodzią w szczególności gminy: Obryte, Pułtusk, Pokrzywnica i Zatory m.in. w zakresie liczby 
osób bezpośrednio i pośrednio zagrożonych powodzią oraz wyznaczenia i przygotowania gminnych sił 
ratowniczych do akcji przeciwpowodziowej. Zasadne jest utrzymanie gotowości Powiatowego Centrum 
Zarządzania Kryzysowego oraz odpowiedniej obsady osobowej umożliwiającej monitorowanie zagrożeń 
i pełnienie dyżurów na potrzeby zarządzania kryzysowego w systemie całodobowym, celem realizacji 
ustawowych zadań centrum w trybie art. 16 ust. 2, art. 18 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, a w 
szczególności zapewnienia ostrzegania organów gmin i służb oraz alarmowania ludności na wypadek 
zagrożenia powodziowego oraz innych zagrożeń bezpieczeństwa, powodowanych przez siły przyrody 
i działalność człowieka w czasie pokoju, kryzysu i wojny. 

   

Starosta Pułtuski 
 
 

Jan Zalewski 
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